

Nipelesø Invest ApS
Andkærvej 255, 7080 Børkop

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 30 34 86 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Lars Boje
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nipelesø Invest ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 34 86 56
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Clausen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Vagn Clausen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom og driftsmidler samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.877.300 mod 9.762.533 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.722.503 mod 7.679.501 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	9.877.300	9.762.533
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-916.232	-916.232
Resultat før finansielle poster	8.961.068	8.846.301
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	616.459	774.340
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	258.751	160.741
Andre finansielle indtægter	1.184.496	367.925
1 Øvrige finansielle omkostninger	-259.513	-518.957
Resultat før skat	10.761.261	9.630.350
2 Skat af årets resultat	-2.038.758	-1.950.849
Årets resultat	8.722.503	7.679.501
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	600.547	774.340
Udbytte for regnskabsåret	820.000	420.000
Overføres til overført resultat	7.301.956	6.485.161
Disponeret i alt	8.722.503	7.679.501

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	14.689.070	14.258.696
4	Produktionsanlæg og maskiner	2.811.216	3.392.062
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.500.286</u>	<u>17.650.758</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.890.799	1.274.340
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.890.799</u>	<u>1.274.340</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.391.085</u>	<u>18.925.098</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	262.500	95.482
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.910.171	5.557.920
	Udskudte skatteaktiver	249.044	368.874
	Andre tilgodehavender	25.962	9.962
	Tilgodehavender i alt	<u>11.447.677</u>	<u>6.032.238</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.611.605	3.374.724
	Værdipapirer i alt	<u>6.611.605</u>	<u>3.374.724</u>
	Likvide beholdninger	1.090	37.019
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.060.372</u>	<u>9.443.981</u>
	Aktiver i alt	<u>37.451.457</u>	<u>28.369.079</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.374.887	774.340
8	Overført resultat	15.296.842	7.994.886
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>820.000</u>	<u>420.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>17.616.729</u>	<u>9.314.226</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>15.525.015</u>	<u>16.198.814</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.525.015</u>	<u>16.198.814</u>
10	Gældsforpligtelser	744.834	733.000
	Gæld til pengeinstitutter	92.771	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.312
	Gæld til tilknyttede virksomheder	214.200	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.874.870	1.946.297
	Anden gæld	<u>1.367.038</u>	<u>160.430</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.309.713</u>	<u>2.856.039</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.834.728</u>	<u>19.054.853</u>
	Passiver i alt	<u>37.451.457</u>	<u>28.369.079</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>259.513</u>	<u>518.957</u>
	<u>259.513</u>	<u>518.957</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.918.928	2.005.080
Årets regulering af udskudt skat	<u>119.830</u>	<u>-54.231</u>
	<u>2.038.758</u>	<u>1.950.849</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	17.882.427	11.159.687
Tilgang i årets løb	<u>765.760</u>	<u>6.722.740</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>18.648.187</u>	<u>17.882.427</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.623.731	-3.288.346
Årets afskrivninger	<u>-335.386</u>	<u>-335.385</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-3.959.117</u>	<u>-3.623.731</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>14.689.070</u>	<u>14.258.696</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2017	7.671.241	4.157.221
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.514.020</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>7.671.241</u>	<u>7.671.241</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.279.179	-3.698.332
Årets afskrivninger	<u>-580.846</u>	<u>-580.847</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-4.860.025</u>	<u>-4.279.179</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.811.216</u>	<u>3.392.062</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	500.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	774.340	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>616.459</u>	<u>774.340</u>
Opskrivninger 31. december 2017	<u>1.390.799</u>	<u>774.340</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.890.799</u>	<u>1.274.340</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	774.340	0
Resultatandel	<u>600.547</u>	<u>774.340</u>
	<u>1.374.887</u>	<u>774.340</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	7.994.886	1.509.725		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.301.956</u>	<u>6.485.161</u>		
	<u>15.296.842</u>	<u>7.994.886</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2017	420.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>420.000</u>		
	<u>820.000</u>	<u>420.000</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>744.834</u>	<u>12.545.000</u>	<u>16.269.849</u>	<u>16.931.814</u>
	<u>744.834</u>	<u>12.545.000</u>	<u>16.269.849</u>	<u>16.931.814</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger samt udstedt ejerpantebrev t.kr. 5.000.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 24,2 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 12,1 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 6,0 mio., til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,1 mio.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS, CVR-nr. 44427028 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

12. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 4.286 t.kr.